Встроенные термостаты
EM/EMf
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Архангельск (8182)63-90-72
Астана +7(7172)727-132

60/60000211  EM-5  + 50...+300 2,5  1000  A  6 x 88
60/60002085  EM-5  + 20...+500 4,0  1000  A  8 x 159
60/60002244  EM-50/U,b7  +300...+400 -  - 1000  A  6 x 148
60/60002245  EM-50/U,b7  +350...+500 -  -  1000  A  6 x 127
JUMО GmbH & Co. KG  36035 Fulda, Germany Типовой лист 60.2021 Страница 10/12
Сведения для оформления заказа:
Встраиваемые термостаты типоряда EM
Ключ заказа (1) базовая модель
602021 Встраиваемый EM-термостат с микропереключателем, с капилляром
(2) расширенная базовая модель
0001 EM-1 Регулятор температуры TR
0002 EM-2 Устройство контроля температуры TW
0003 EM-3 * Устройство контроля температуры  TW  1 -полюсный
0004 EM-4 * Ограничитель температуры TB
0005 EM-5 Ограничитель температуры  TB
0013 EMF-13 Регулятор температуры  TR /TW
0023 EMF-23 Устройство контроля температуры  TW /TW
0033 EMF-33 * Устройство контроля температуры  TW /TW
0014 EMF-14  Регулятор температуры TR /TB 2-полюсный
0024 EMF-24 Устройство контроля температуры  TW /TB
0044 EMF-44 * Ограничитель температуры  TB /TB
0054 EMF-54  Ограничитель температуры TB /TB
0133 EMF-133 Регулятор температуры  TR / TW / TW
0134 EMF-134 Регулятор температуры TR / TW / TB
0233 EMF-233 Устройство контроля температуры TW / TW / TW
0234 EMF-234 Устройство контроля температуры TW /TW /TB 3-полюсный
0333 EMF-333 * Устройство контроля температуры TW / TW / TW
0444 EMF-444 * Ограничитель температуры TB /TB /TB
0544 EMF-544  Ограничитель температуры TB / TB / TB
1333 EMF-1333 Регулятор температуры  TR / TW / TW / TW
2333 EMF-2333 Устройство контроля температуры TW /  TW /  TW /  TW 4-полюсный
3333 EMF-3333 * Устройство контроля температуры TW /  TW /  TW /  TW
0020 EM-20    Защит. устройство контр. температуры  STW (STB)
0030 EM-30 *  Защит. устройство контр. температуры STW (STB)
0040 EM-40 * Защитный ограничитель температуры STB
0050 EM-50  Защитный ограничитель температуры STB

Сведения для оформления заказа:
Встраиваемые термостаты типоряда EM
Расшифровка
обозначения (12)  диаметр „D" (диаметр погружной трубки)
00
8
10
без защитной гильзы
8 мм
10 мм
(13) диаметр „d" (диаметр датчика)
6 6 мм
8 8 мм
(14) дополнительные обозначения типа**
000 без дополнительного обозначения
574 U TB/STB с размыкающим контактом,
блокировкой повторного включения и дополнительным сигнальным контактом
702 au Контакт мгновенного выключателя позолоченный
(только в 1-полюсном и 2-полюсном вариантах исполнения)
699 X Резьбовое подключение для провода с поперечным сечением до 2,5 мм2
704 b1 Закрепление переключающей головки 2 винтами М4, зазор 28 мм
705 b2 Закрепление переключающей головки 2 винтами М3, зазор 33 мм
710 b7 Центральное закрепление колпачковой гайкой (только в моделях ТВ и STB)
707 TK Температурная компенсация (только в 1- и 2-полюсном варианте исполнения)
** Дополнительные обозначения типов указывать последовательно и разделять запятой
Интервал срабатывания в 2-, 3- и 4-полюсных приборах
Указания открытым текстом (напр., +2К, +5К, +8К)
Обозначение при оформлении заказа
Пример оформления заказа
** Расширенные варианты моделей указывать последовательно и разделять запятой
                 страница 1/3
Встраиваемый термостат Тип EMf-80
Проверен по DIN 3440 как
STB = защитное устройство ограничения температуры
DVGW – соответствует EG-директивам  (90/396/EWG)
Типовой лист 60.2026
Общее описание
Встраиваемые термостаты типа EMf-80 применяются как защитные устройства ограничения температуры в открытых и закрытых
установках нагрева воды по DIN 4751. Термостат работает по принципу расширения жидкости.
Структура обозначения типа
EMf-80
ЕМ..-.. встраиваемый термостат с однополюсным пружинным выключателем
f..-.. с капилляром
80-… защитное устройство ограничения температуры (STB) с размыкающим контактом и блокировкой повторного включения, точка
переключения устанавливается на предприятии-изготовителе
/U защитное устройство ограничения (STB)
/au пружинный контакт с золотым покрытием
Типовые дополнения